
 

 

 
 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM 414 

Jméno autora Jana Klimentová 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen 12. 3. 2012 

Ročník, pro který je DUM určen 4. 

Vzdělávací oblast (klíčová slova) 
Čechy, Morava, Slezsko, Vltava, Sněžka, Plzeň, České   

Budějovice 

Metodický list - výstižný popis způsobu 

použití DUM 

 

 

Opakování učiva – ČR, poloha, řeky, kraje, města 

 

 



Pracovní list - IV. třída - pracuj s atlasem ČR a učebnicí 
 

Oprav nesprávné údaje ve větách. 
 
 

1. ČR je přímořský stát, který leží v západní Evropě. 
 

 
2. ČR tvoří 3 historické země – Čechy, Morava a Bavorsko. 

 
 

3. ČR sousedí s Polskem, Rakouskem, Německem a Ruskem. 
 
 

4. ČR se člení na 15 krajů. 
 
 

5. Národní divadlo v Praze se nachází blízko řeky Labe. 
 
 

6. Karlovy Vary jsou krajským městem Jihočeského kraje. 
 
 

7. Nejvyšší hora ČR se nachází v Krkonoších a jmenuje se Klínovec. 
 
 

8. Na soutoku Mže, Radbuzy, Úhlavy a Úslavy leží Pardubice. 
 
 

9. Olomouc leží v zemědělské krajině Hornomoravského úvalu na řece Dunaji. 
 
 

10. Hrad Špilberk, katedrála sv. Petra a Pavla a Karlova univerzita se nacházejí v Brně. 
 
 

11. Ostrava je krajským městem Moravskoslezského kraje a v jeho okolí se těží ropa. 
 

 
 
 
 
 
 



Pracovní list - IV. třída - pracuj s atlasem ČR a učebnicí – 
řešení 

 
Oprav nesprávné údaje ve větách. 

 
 

1. ČR je vnitrozemský stát, který leží v střední Evropě.  

 
 

2. ČR tvoří 3 historické země – Čechy, Morava a Slezsko.  

 
 

3. ČR sousedí s Polskem, Rakouskem, Německem a Slovenskem.  

 
 

4. ČR se člení na14 krajů.  

 
 

5. Národní divadlo v Praze se nachází blízko řeky Vltavy.  
 
 

6. České Budějovice jsou krajským městem Jihočeského kraje.  

 
 

7. Nejvyšší hora ČR se nachází v Krkonoších a jmenuje se Sněžka.  

 
 

8. Na soutoku Mže, Radbuzy, Úhlavy a Úslavy leží Plzeň.  

 
 

9. Olomouc leží v zemědělské krajině Hornomoravského úvalu na řece Moravě.  

 
 

10. Hrad Špilberk, katedrála sv. Petra a Pavla a Masarykova univerzita se nacházejí 

v Brně.   
 
 

11. Ostrava je krajským městem Moravskoslezského kraje a v jeho okolí se těží černé 
uhlí. 

 

 
 

 


